
 

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в соответствии с социальными 

сертификатами на 2024 год 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – 

Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 

муниципального образования   «Базарносызганский район»  от 14.03.2023 г. 

№  41 – П  «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере на территории муниципального образования  «Базарносызганский 

район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в соответствии с социальными 

сертификатами на 2024 год. 

2.Организовать обеспечение предоставления детям, обучающимся в 

организациях, реализующих программы дополнительного образования, в МО 

«Базарносызганский район»,  социальных сертификатов дополнительного 

образования. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                    А.Р. Хайрулова 
 

 

 

 Управление образования администрации 

муниципального образования «Базарносызганский 

район» Ульяновской области 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

15.01.2024 г  № 11 
 р.п. Базарный 

Сызган 

 



      Утверждена 

                                                                         приказом Управления образования 

                                                                         администрации МО                                                        

                                                                       «Базарносызганский район» 

                                                                         от 15.01.2024  №  11 

 

                                                    ПРОГРАММА 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

    в соответствии с социальными сертификатами в муниципальном 

образовании «Базарносызганский район» на 2024 год 

 

 Наименование мероприятия Значение 

1. Период действия программы с 1января 2024 года по 

31 декабря  2024 года 

2. Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования 

Дети с 5 до 18 лет 

3. Число сертификатов дополнительного 

образования, обеспечиваемых за счет 

бюджетных средств  МО «Базарносызганский 

район» на период действия программы   

персонифицированного финансирования,  ед. 

460 

4. Номинал сертификата дополнительного 

образования по категории детей от 5 до 18 лет, 

руб. 

9.030,00 

6. Объем обеспечения сертификатов 

дополнительного образования с определенным 

номиналом по категории детей  от 5 до 18  лет 

в период действия программы 

персонифицированного финансирования, руб. 

4.153.800,00 

 


